

JAVIER MONTROYA

CDMX | (javier-dev.netlify.app)
montoya.javier.0522@gmail.com

Desarrollador de software con experiencia en la creación de páginas web tanto con código (HTML, CSS, JavaScript, React) como sin código (WordPress). Hábil en la colaboración con equipos multidisciplinarios y en la comunicación efectiva con clientes para asegurar la entrega de soluciones que cumplen con sus necesidades y expectativas.

EXPERIENCIA

DESARROLLADOR DE SOFTWARE

Solt Advance S.A. de C.V | Ciudad de México

2022-ACTUALMENTE

En mi rol como desarrollador de software, he tenido la oportunidad de trabajar en diversos proyectos de desarrollo web que han abarcado tanto soluciones con código (code) como sin código (no-code).

SERVICIO SOCIAL

ESTIC 0053 “Vicente Suarez”

2020-2021

Consultor y capacitador en el área de tecnologías y recursos digitales para docentes.

FORMACIÓN

INGENIERIA EN COMPUTACIÓN

Centro Universitario UAEM, Atlacomulco

2017-2022

- Titulado
 - Cursos relevantes: Unity, Java script
-

HABILIDADES

- Lenguajes: Java, Python, CSS3, C++, C#.
 - IDE de desarrollo: Rider, Visual Studio code, Netbeans.
 - Manejo de Git y Git hub.
 - Manejo de Word press
 - Manejo del motor Unity
 - Inglés (Intermedio)
-